
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단

정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)

단위: 일자리창출총괄기획및조정 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제본부 151,707,717 141,836,483 9,871,234

국 38,393,830 24,792,800 13,601,030

광 16,330,000 27,330,000 △11,000,000

기 1,618,700 4,363,000 △2,744,300

특 400,000 0 400,000

분 12,368,788 11,428,977 939,811

도 82,596,399 73,921,706 8,674,693

일자리창출단 30,863,466 26,475,242 4,388,224

국 17,288,109 11,164,853 6,123,256

기 1,618,700 4,363,000 △2,744,300

도 11,956,657 10,947,389 1,009,268

일자리창출지원(사회복지/노동) 30,307,664 26,200,822 4,106,842

국 17,288,109 11,164,853 6,123,256

기 1,618,700 4,363,000 △2,744,300

도 11,400,855 10,672,969 727,886

일자리창출총괄기획및조정 443,250 484,000 △40,750

일자리창출및취업지원업무추진 443,250 484,000 △40,750

201 일반운영비 366,500 405,000 △38,500

01 사무관리비 362,000 400,000 △38,000

□일반수용비 362,000 400,000 △38,000

○일자리창출활성화전략기획물제작등

315,000 350,000 △35,000

○일자리창출홍보영상물제작

27,000 30,000 △3,000

경정 315,000,000원

경정 27,000,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

□일자리창출자문가그룹등워크숍

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

203 업무추진비 42,750 45,000 △2,250

03 시책추진업무추진비 42,750 45,000 △2,250

□일자리창출유관기관업무협의

17,750 20,000 △2,250경정 17,750,000원

청년실업해소기반구축 3,101,000 2,602,000 499,000

청년일자리창출활성화 1,351,000 852,000 499,000

201 일반운영비 11,000 12,000 △1,000

01 사무관리비 11,000 12,000 △1,000

□운영수당 1,000 2,000 △1,000

○청년일자리창출위원회참석수당

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

307 민간이전 500,000 0 500,000

02 민간경상보조 500,000 0 500,000

□청년CEO육성사업 500,000 0 500,000

생산적인지역일자리창출 17,249,414 14,969,822 2,279,592

국 8,612,109 3,758,853 4,853,256



실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단

정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)

단위: 생산적인지역일자리창출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,618,700 4,363,000 △2,744,300

도 7,018,605 6,847,969 170,636

지역공동체일자리사업(자체) 113,300 127,400 △14,100

201 일반운영비 5,800 104,400 △98,600

01 사무관리비 5,800 4,400 1,400

□운영수당 2,800 1,400 1,400

○마을기업선정심사위원회수당

2,800 1,400 1,400경정 2,800,000원

03 행사운영비 0 100,000 △100,000

□경북명품마을기업홍보한마당(전액감)(과목변

경) 0 50,000 △50,000

□경북마을기업찾아가는홍보마케팅지원(전액감)

(과목변경) 0 50,000 △50,000

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

02 전산개발비 9,500 10,000 △500

□마을기업온라인홍보마케팅지원

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

307 민간이전 90,000 5,000 85,000

04 민간행사보조 85,000 0 85,000

□경북명품마을기업홍보한마당(과목변경) 85,000 0 85,000

지역공동체일자리사업 10,270,387 5,933,397 4,336,990

국 7,319,843 2,982,853 4,336,990

도 2,950,544 2,950,544 0

308 자치단체등이전 10,270,387 5,933,397 4,336,990

국 7,319,843 2,982,853 4,336,990

도 2,950,544 2,950,544 0

01 자치단체경상보조금 10,270,387 5,933,397 4,336,990

□지역공동체일자리사업

10,270,387 5,933,397 4,336,990경정 10,270,387,000원

국 7,319,843 2,982,853 4,336,990

도 2,950,544 2,950,544 0

마을기업육성사업 1,728,064 981,728 746,336

국 1,235,200 704,000 531,200

도 492,864 277,728 215,136

307 민간이전 349,440 190,080 159,360

국 174,720 95,040 79,680

도 174,720 95,040 79,680

02 민간경상보조 159,360 0 159,360

□마을기업설립지원프로그램운영사업 106,240 0 106,240

국 53,120 0 53,120

도 53,120 0 53,120

□마을기업제품판로지원사업 53,120 0 53,120

국 26,560 0 26,560

도 26,560 0 26,560



실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단

정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)

단위: 생산적인지역일자리창출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,378,624 791,648 586,976

국 1,060,480 608,960 451,520

도 318,144 182,688 135,456

01 자치단체경상보조금 1,378,624 791,648 586,976

□마을기업육성사업 1,378,624 791,648 586,976경정 1,378,624,000원

국 1,060,480 608,960 451,520

도 318,144 182,688 135,456

농어민지역실업자직업훈련 57,066 72,000 △14,934

국 57,066 72,000 △14,934

308 자치단체등이전 57,066 72,000 △14,934

국 57,066 72,000 △14,934

01 자치단체경상보조금 57,066 72,000 △14,934

□농어민지역실업자직업훈련

57,066 72,000 △14,934경정 57,066,000원

국 57,066 72,000 △14,934

지역맞춤형일자리창출지원사업 1,783,300 4,558,000 △2,774,700

기 1,618,700 4,363,000 △2,744,300

도 164,600 195,000 △30,400

307 민간이전 1,783,300 1,954,000 △170,700

기 1,618,700 1,759,000 △140,300

도 164,600 195,000 △30,400

02 민간경상보조 1,783,300 1,954,000 △170,700

□지역맞춤형일자리창출지원(도분)

1,783,300 1,954,000 △170,700경정 1,783,300,000원

기 1,618,700 1,759,000 △140,300

도 164,600 195,000 △30,400

308 자치단체등이전 0 2,604,000 △2,604,000

기 0 2,604,000 △2,604,000

01 자치단체경상보조금 0 2,604,000 △2,604,000

□지역맞춤형일자리창출지원(시군분)(전액감) 0 2,604,000 △2,604,000

기 0 2,604,000 △2,604,000

사회적기업육성강화 9,483,000 8,111,000 1,372,000

국 8,676,000 7,406,000 1,270,000

도 807,000 705,000 102,000

사회적기업육성지원 145,000 150,000 △5,000

201 일반운영비 37,000 42,000 △5,000

01 사무관리비 37,000 42,000 △5,000

□일반수용비 23,000 24,000 △1,000

○사회적기업육성사업설명회및회의자료유인

7,000 8,000 △1,000

□운영수당 14,000 18,000 △4,000

○사회적기업육성위원회참석수당

9,000 11,000 △2,000

○사회적기업육성위원회심사수당

5,000 7,000 △2,000

경정 7,000,000원

경정 9,000,000원

경정 5,000,000원



실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단

정책: 일자리창출지원(사회복지/노동)

단위: 사회적기업육성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업등사업개발비지원사업 2,453,000 2,081,000 372,000

국 2,270,000 1,936,000 334,000

도 183,000 145,000 38,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

□지역특화사업개발비지원사업 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

도 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 2,353,000 2,081,000 272,000

국 2,190,000 1,936,000 254,000

도 163,000 145,000 18,000

01 자치단체경상보조금 2,353,000 2,081,000 272,000

□사회적기업등사업개발비지원사업

2,353,000 2,081,000 272,000경정 2,353,000,000원

국 2,190,000 1,936,000 254,000

도 163,000 145,000 18,000

사회적기업등일자리창출사업 6,885,000 5,880,000 1,005,000

국 6,406,000 5,470,000 936,000

도 479,000 410,000 69,000

308 자치단체등이전 6,885,000 5,880,000 1,005,000

국 6,406,000 5,470,000 936,000

도 479,000 410,000 69,000

01 자치단체경상보조금 6,885,000 5,880,000 1,005,000

□사회적기업등일자리창출사업

6,885,000 5,880,000 1,005,000경정 6,885,000,000원

국 6,406,000 5,470,000 936,000

도 479,000 410,000 69,000

일자리분석구축강화 31,000 34,000 △3,000

일자리분석생산및관리 31,000 34,000 △3,000

201 일반운영비 23,000 26,000 △3,000

01 사무관리비 18,000 21,000 △3,000

□일반수용비 15,000 18,000 △3,000

○일자리공시제및분석책자등유인

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

행정운영경비(일자리창출단)(기타/기타) 276,390 274,420 1,970

기본경비 276,390 274,420 1,970

기본경비 276,390 274,420 1,970

201 일반운영비 50,300 53,300 △3,000

01 사무관리비 48,300 51,300 △3,000

□일반수용비 32,000 31,000 1,000

○기본사무용품구입비등 20,000 16,000 4,000경정 20,000,000원



실국: 일자리경제본부 부서 : 일자리창출단

정책: 행정운영경비(일자리창출단)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일자리업무추진교재발간등

12,000 15,000 △3,000

□운영수당 3,500 7,500 △4,000

○미래경북전략위원회경제분과위원참석수당

3,500 7,500 △4,000

경정 12,000,000원

경정 3,500,000원

202 여비 53,570 48,600 4,970

01 국내여비 53,570 48,600 4,970

□일자리시책발굴등추진여비

23,570 28,600 △5,030

□도정업무추진여비 30,000 20,000 10,000

경정 23,570,000원

경정 30,000,000원

재무활동(일자리창출단)(기타/기타) 279,412 0 279,412

보전지출 279,412 0 279,412

국고보조금반환 279,412 0 279,412

802 반환금기타 279,412 0 279,412

01 국고보조금반환금 279,412 0 279,412

□지역맞춤형일자리창출지원(도분) 2,330 0 2,330

□사회적기업등사업개발비지원사업 12,300 0 12,300

□사회적기업등사업개발비지원사업(이자) 5,340 0 5,340

□사회적기업등일자리창출사업 242,844 0 242,844

□사회적기업등일자리창출사업(이자) 13,857 0 13,857

□사회적기업활성화특화사업 2,741 0 2,741



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민생경제교통과 57,690,829 58,433,136 △742,307

국 3,871,414 4,263,640 △392,226

광 14,330,000 14,330,000 0

특 300,000 0 300,000

분 12,368,788 11,428,977 939,811

도 26,820,627 28,410,519 △1,589,892

지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ

고도화)

25,859,300 29,154,900 △3,295,600

광 14,330,000 14,330,000 0

특 146,000 0 146,000

도 11,383,300 14,824,900 △3,441,600

개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 8,934,700 12,818,000 △3,883,300

경제자유구역지정추진 2,835,000 6,708,000 △3,873,000

308 자치단체등이전 2,700,000 6,708,000 △4,008,000

05 자치단체간부담금 2,700,000 6,708,000 △4,008,000

□대구경북경제자유구역기반시설지원(전액감) 0 3,508,000 △3,508,000

□외국인투자기업입지보조금

700,000 1,200,000 △500,000경정 700,000,000원

403 자치단체등자본이전 135,000 0 135,000

01 자치단체자본보조 135,000 0 135,000

□경산지식산업지구상하수도공급시설설치 135,000 0 135,000

○상수도정비기본계획변경 75,000 0 75,000

○하수도정비기본계획변경 60,000 0 60,000

지역경제활성화추진 711,000 713,000 △2,000

201 일반운영비 58,000 55,000 3,000

01 사무관리비 48,000 50,000 △2,000

□지역경제및교통문화활성화홍보

48,000 50,000 △2,000경정 48,000,000원

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

□경제활성화시책개발워크숍개최

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

307 민간이전 605,000 610,000 △5,000

02 민간경상보조 605,000 610,000 △5,000

□대구경북기업인라운지운영

95,000 100,000 △5,000경정 95,000,000원

서민금융사업지원 5,227,200 5,228,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

□운영수당 3,200 4,000 △800

○서민금융유관기관실무협의회참석수당

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

개방화시대에대응한지역경쟁력제고경비 161,500 169,000 △7,500



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 개방화 시대에 대응한 지역경쟁력 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 22,000 24,000 △2,000

01 사무관리비 22,000 24,000 △2,000

□일반수용비 22,000 24,000 △2,000

○월간경북경제지발간등 19,000 21,000 △2,000경정 19,000,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

□지역경제활성화업무추진 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

307 민간이전 115,000 120,000 △5,000

02 민간경상보조 115,000 120,000 △5,000

□글로벌여성CEO디자인경영포럼

95,000 100,000 △5,000경정 95,000,000원

향토산업 육성 및 지역특구 활성화 추진 15,000 15,800 △800

향토산업육성및지역특구활성화추진경비 15,000 15,800 △800

201 일반운영비 10,000 10,800 △800

01 사무관리비 7,000 7,800 △800

□일반수용비 4,200 5,000 △800

○지역특화발전특구평가우수사례집발간

4,200 5,000 △800경정 4,200,000원

전통시장 활성화 16,434,600 15,776,100 658,500

광 14,330,000 14,330,000 0

특 146,000 0 146,000

도 1,958,600 1,446,100 512,500

전통시장활력화지원 143,000 100,000 43,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

□전통시장및상점가활성화연구용역 40,000 0 40,000

307 민간이전 103,000 100,000 3,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

□상인조직역량강화사업 8,000 0 8,000

04 민간행사보조 95,000 100,000 △5,000

□전통시장우수상품전시회 65,000 70,000 △5,000경정 65,000,000원

전통시장활성화추진경비 85,600 96,100 △10,500

201 일반운영비 71,100 81,100 △10,000

01 사무관리비 61,100 71,100 △10,000

□일반수용비 18,700 21,700 △3,000

○전통시장장보기장바구니구입

17,160 20,160 △3,000

□임차료 33,000 40,000 △7,000

○전통시장장보기차량임차

33,000 40,000 △7,000

경정 17,160,000원

경정 33,000,000원



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 지역경제활성화 및 균형발전(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

□전통시장활성화업무추진 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

전통시장좌판설치 196,000 50,000 146,000

특 146,000 0 146,000

도 50,000 50,000 0

403 자치단체등자본이전 196,000 50,000 146,000

특 146,000 0 146,000

도 50,000 50,000 0

01 자치단체자본보조 196,000 50,000 146,000

□전통시장활성화사업(물가관리우수) 146,000 0 146,000

특 146,000 0 146,000

전통시장활력화지원(국가직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

□전통시장홍보방송사업지원 30,000 0 30,000

특성화시장육성사업(국가직접지원) 450,000 0 450,000

403 자치단체등자본이전 450,000 0 450,000

01 자치단체자본보조 450,000 0 450,000

□문화관광형시장육성사업지원 450,000 0 450,000

지역혁신 역량강화 475,000 545,000 △70,000

지역연고산업진흥사업 470,000 540,000 △70,000

306 출연금 470,000 540,000 △70,000

01 출연금 470,000 540,000 △70,000

□지역연고산업진흥사업추진

470,000 540,000 △70,000경정 470,000,000원

서민생활안정(일반공공행정/일반행정) 785,063 619,563 165,500

국 52,590 52,590 0

특 154,000 0 154,000

도 578,473 566,973 11,500

물가안정관리정책강화 602,033 452,233 149,800

국 38,340 38,340 0

특 154,000 0 154,000

도 409,693 413,893 △4,200

소비자물가조사모니터운영 101,553 102,053 △500

301 일반보상금 101,553 102,053 △500

10 행사실비보상금 4,540 5,040 △500

□소비자물가조사모니터교육참석자여비보상

4,540 5,040 △500경정 4,540,000원

소비자물가안정관리사업 202,800 52,500 150,300

특 154,000 0 154,000

도 48,800 52,500 △3,700



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 서민생활안정(일반공공행정/일반행정)

단위: 물가안정관리정책강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 27,500 30,000 △2,500

01 사무관리비 22,500 25,000 △2,500

□일반수용비 17,500 20,000 △2,500

○물가안정및가격표시제홍보팜플렛제작등

17,500 20,000 △2,500경정 17,500,000원

202 여비 11,300 12,500 △1,200

01 국내여비 11,300 12,500 △1,200

□소비자물가안정관리업무추진여비

11,300 12,500 △1,200경정 11,300,000원

207 연구개발비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

□물가관리홈페이지구축보강(물가관리우수) 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

□옥외가격표시지원사업(물가관리우수) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

특 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000

□물가대책상황실시설환경개선(물가관리우수) 24,000 0 24,000

특 24,000 0 24,000

소비자권리보장 163,030 167,330 △4,300

국 14,250 14,250 0

도 148,780 153,080 △4,300

소비자센터운영 58,780 63,080 △4,300

201 일반운영비 42,700 47,000 △4,300

01 사무관리비 38,700 43,000 △4,300

□일반수용비 18,700 21,000 △2,300

○소비자권익증진교육교재발간등

18,700 21,000 △2,300

□운영수당 20,000 22,000 △2,000

○소비자교육강사수당 18,000 20,000 △2,000

경정 18,700,000원

경정 18,000,000원

협동조합활성화지원 20,000 0 20,000

협동조합활성화지원 20,000 0 20,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□일반수용비 3,200 0 3,200

○협동조합의날행사및홍보자료유인등 3,200 0 3,200



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 서민생활안정(일반공공행정/일반행정)

단위: 협동조합활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□운영수당 1,800 0 1,800

○협동조합위원회참석수당 1,800 0 1,800

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

□협동조합의날행사참석자실비보상 5,000 0 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

□협동조합정책협의회및세미나개최지원 5,000 0 5,000

□협동조합아카데미운영지원 5,000 0 5,000

교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 30,932,378 28,528,985 2,403,393

국 3,818,824 4,211,050 △392,226

분 12,368,788 11,428,977 939,811

도 14,744,766 12,888,958 1,855,808

대중교통서비스강화 26,125,278 25,582,385 542,893

국 2,568,824 2,961,050 △392,226

분 12,368,788 11,428,977 939,811

도 11,187,666 11,192,358 △4,692

울릉군민여객선운임지원 3,214,550 3,462,800 △248,250

국 1,916,000 2,164,250 △248,250

도 1,298,550 1,298,550 0

308 자치단체등이전 3,214,550 3,462,800 △248,250

국 1,916,000 2,164,250 △248,250

도 1,298,550 1,298,550 0

01 자치단체경상보조금 3,214,550 3,462,800 △248,250

□울릉군민여객선운임지원

3,214,550 3,462,800 △248,250경정 3,214,550,000원

국 1,916,000 2,164,250 △248,250

도 1,298,550 1,298,550 0

교통약자를위한저상버스구입지원 510,672 515,840 △5,168

국 392,824 396,800 △3,976

도 117,848 119,040 △1,192

403 자치단체등자본이전 510,672 515,840 △5,168

국 392,824 396,800 △3,976

도 117,848 119,040 △1,192

01 자치단체자본보조 510,672 515,840 △5,168

□교통약자를위한저상버스구입지원

510,672 515,840 △5,168경정 510,672,000원

국 392,824 396,800 △3,976

도 117,848 119,040 △1,192

대중교통운송사업재정지원 10,266,324 9,841,086 425,238

분 5,341,781 4,916,543 425,238

도 4,924,543 4,924,543 0

307 민간이전 10,258,324 9,833,086 425,238

분 5,341,781 4,916,543 425,238

도 4,916,543 4,916,543 0



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 10,258,324 9,833,086 425,238

□시외버스운송사업재정지원(이양)

10,258,324 9,833,086 425,238경정 10,258,324,000원

분 5,341,781 4,916,543 425,238

도 4,916,543 4,916,543 0

벽지노선손실보상금 2,622,801 2,533,958 88,843

분 685,428 596,585 88,843

도 1,937,373 1,937,373 0

308 자치단체등이전 2,622,801 2,533,958 88,843

분 685,428 596,585 88,843

도 1,937,373 1,937,373 0

01 자치단체경상보조금 2,622,801 2,533,958 88,843

□벽지노선손실보상금(이양)

2,622,801 2,533,958 88,843경정 2,622,801,000원

분 685,428 596,585 88,843

도 1,937,373 1,937,373 0

농어촌공영버스구입지원 342,000 390,000 △48,000

분 342,000 390,000 △48,000

403 자치단체등자본이전 342,000 390,000 △48,000

분 342,000 390,000 △48,000

01 자치단체자본보조 342,000 390,000 △48,000

□농어촌공영버스구입지원(이양)

342,000 390,000 △48,000경정 342,000,000원

분 342,000 390,000 △48,000

공항버스결손지원 159,000 147,000 12,000

308 자치단체등이전 159,000 147,000 12,000

01 자치단체경상보조금 159,000 147,000 12,000

□공항버스결손지원(포항,경주,구미)

159,000 147,000 12,000경정 159,000,000원

시내및농어촌버스운송사업재정지원 5,999,579 5,525,849 473,730

분 5,999,579 5,525,849 473,730

403 자치단체등자본이전 5,999,579 5,525,849 473,730

분 5,999,579 5,525,849 473,730

01 자치단체자본보조 5,999,579 5,525,849 473,730

□시내및농어촌버스운송사업재정지원(이양)

5,999,579 5,525,849 473,730경정 5,999,579,000원

분 5,999,579 5,525,849 473,730

특별교통수단구입지원 338,000 520,000 △182,000

국 260,000 400,000 △140,000

도 78,000 120,000 △42,000

403 자치단체등자본이전 338,000 520,000 △182,000

국 260,000 400,000 △140,000

도 78,000 120,000 △42,000

01 자치단체자본보조 338,000 520,000 △182,000

□특별교통수단구입지원 338,000 520,000 △182,000경정 338,000,000원



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 교통산업인프라구축(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 260,000 400,000 △140,000

도 78,000 120,000 △42,000

운수업체경영및서비스개선 2,296,500 2,270,000 26,500

207 연구개발비 276,500 270,000 6,500

01 연구용역비 276,500 270,000 6,500

□택시요금인상검증용역 16,000 20,000 △4,000

□시외버스수입금실태조사및운송원가산정용역

240,500 250,000 △9,500

□시내농어촌버스요금조정검증용역 20,000 0 20,000

경정 16,000,000원

경정 240,500,000원

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

□경북택시산업발전방안워크숍 20,000 0 20,000

대중교통환경개선 4,807,100 2,946,600 1,860,500

국 1,250,000 1,250,000 0

도 3,557,100 1,696,600 1,860,500

교통연수원운영지원 890,000 830,000 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

□교통문화연수원노후천정보수 60,000 0 60,000

교통안전정책추진 407,500 420,000 △12,500

207 연구개발비 237,500 250,000 △12,500

01 연구용역비 237,500 250,000 △12,500

□지역물류기본계획수립 237,500 250,000 △12,500경정 237,500,000원

광역교통관리체계개선사업 1,813,000 0 1,813,000

403 자치단체등자본이전 1,813,000 0 1,813,000

01 자치단체자본보조 1,813,000 0 1,813,000

□광역교통관리체계개선사업 1,813,000 0 1,813,000

행정운영경비(민생경제교통과)(기타/기타) 114,088 129,688 △15,600

기본경비 93,300 108,900 △15,600

기본경비 93,300 108,900 △15,600

201 일반운영비 52,800 63,900 △11,100

01 사무관리비 49,800 55,300 △5,500

□일반수용비 28,800 34,300 △5,500

○지역경제동향지등각종책자·홍보물유인

14,800 20,300 △5,500경정 14,800,000원

02 공공운영비 3,000 8,600 △5,600

□시설장비유지비 2,400 8,000 △5,600

○사무기기유지보수비 2,400 8,000 △5,600경정 2,400,000원

202 여비 40,500 45,000 △4,500



실국: 일자리경제본부 부서 : 민생경제교통과

정책: 행정운영경비(민생경제교통과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 40,500 45,000 △4,500

□경제활성화및특구업무등추진여비

5,500 10,000 △4,500경정 5,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과

정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)

단위: 첨단산업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과학기술과 17,022,590 15,000,300 2,022,290

과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반) 16,977,750 14,951,200 2,026,550

첨단산업 육성 및 지원 11,276,050 9,270,000 2,006,050

아시아태평양이론물리센터 지원(국가직접지원) 200,000 200,000 0

306 출연금 0 200,000 △200,000

01 출연금 0 200,000 △200,000

□아시아태평양이론물리센터지원(과목변경) 0 200,000 △200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

□아시아태평양이론물리센터지원(과목변경) 200,000 0 200,000

나노융합상용화플랫폼촉진및활용사업(국가직접지원) 870,000 802,000 68,000

307 민간이전 870,000 802,000 68,000

02 민간경상보조 870,000 802,000 68,000

□특성화고인력양성사업 200,000 132,000 68,000경정 200,000,000원

첨단산업육성및지원추진 37,050 39,000 △1,950

202 여비 22,800 24,000 △1,200

01 국내여비 22,800 24,000 △1,200

□첨단산업육성및지원추진 22,800 24,000 △1,200경정 22,800,000원

203 업무추진비 14,250 15,000 △750

03 시책추진업무추진비 14,250 15,000 △750

□첨단산업육성업무추진 9,500 10,000 △500

□과학기술진흥업무추진 4,750 5,000 △250

경정 9,500,000원

경정 4,750,000원

수중로봇개발사업(국가직접지원) 590,000 0 590,000

403 자치단체등자본이전 590,000 0 590,000

01 자치단체자본보조 590,000 0 590,000

□미래해양개발을위한수중건설로봇개발사업 500,000 0 500,000

□수중로봇자율유영기술개발 90,000 0 90,000

연구개발지원단지원사업(국가직접지원) 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

02 민간경상보조 200,000 0 200,000

□지역기초연구활성화사업지원 200,000 0 200,000

제4세대방사광가속기구축사업(국가직접지원) 1,000,000 0 1,000,000

306 출연금 1,000,000 0 1,000,000

01 출연금 1,000,000 0 1,000,000

□제4세대방사광가속기구축연계사업 1,000,000 0 1,000,000

환동해R&D특구지정 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000



실국: 일자리경제본부 부서 : 과학기술과

정책: 과학기술인프라 구축(과학기술/과학기술일반)

단위: 첨단산업 육성 및 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

□환동해(포항·경주)R&D특구지정추진 150,000 0 150,000

산학협력체계 기반구축 4,580,250 4,581,000 △750

산학협력체계기반구축추진 14,250 15,000 △750

202 여비 14,250 15,000 △750

01 국내여비 14,250 15,000 △750

□산학협력체계기반구축추진

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

과학기술문화 마인드 조성 1,121,450 1,100,200 21,250

경북과학기술시책홍보 252,000 280,000 △28,000

201 일반운영비 252,000 280,000 △28,000

01 사무관리비 252,000 280,000 △28,000

□경북과학기술시책홍보 252,000 280,000 △28,000경정 252,000,000원

전국창작지능로봇경진대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

□전국창작지능로봇경진대회지원

20,000 30,000 △10,000

□과학창작발명경진대회 10,000 0 10,000

경정 20,000,000원

과학기술문화마인드추진 64,250 15,000 49,250

202 여비 14,250 15,000 △750

01 국내여비 14,250 15,000 △750

□과학기술문화마인드조성추진

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

□창조경제비전선포식개최 50,000 0 50,000

행정운영경비(과학기술과)(기타/기타) 44,840 49,100 △4,260

기본경비 44,840 49,100 △4,260

기본경비 44,840 49,100 △4,260

201 일반운영비 32,490 36,100 △3,610

01 사무관리비 32,490 36,100 △3,610

□일반수용비 19,390 23,000 △3,610

○사무용품구입등 12,390 16,000 △3,610경정 12,390,000원

202 여비 12,350 13,000 △650

01 국내여비 12,350 13,000 △650

□과학기술업무추진 12,350 13,000 △650경정 12,350,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과

정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신성장산업과 36,025,060 33,616,500 2,408,560

국 8,519,000 2,349,000 6,170,000

광 2,000,000 13,000,000 △11,000,000

도 25,506,060 18,267,500 7,238,560

지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 35,989,400 33,577,500 2,411,900

국 8,519,000 2,349,000 6,170,000

광 2,000,000 13,000,000 △11,000,000

도 25,470,400 18,228,500 7,241,900

지역산업기반구축 7,863,900 14,575,500 △6,711,600

광 0 11,500,000 △11,500,000

도 7,863,900 3,075,500 4,788,400

차세대건설기계부품특화단지조성사업(국가직접지원) 2,000,000 1,000,000 1,000,000

403 자치단체등자본이전 2,000,000 1,000,000 1,000,000

01 자치단체자본보조 2,000,000 1,000,000 1,000,000

□건설기계부품특화단지조성부지매입

2,000,000 1,000,000 1,000,000경정 2,000,000,000원

건설기계부품산업육성추진경비 7,600 8,000 △400

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

□건설기계부품산업육성추진 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

항공산업기반구축사업(국가직접지원) 1,700,000 0 1,700,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

□항공전자산업부품단지조성사업연구용역 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 0 1,500,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 0 1,500,000

□항공전자시험평가기반구축사업등부지매입 1,500,000 0 1,500,000

항공산업육성 353,600 354,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

□운영수당 3,600 4,000 △400

○항공산업관련책자유인등 1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

뿌리산업육성지원사업 80,900 90,000 △9,100

207 연구개발비 80,900 90,000 △9,100

01 연구용역비 80,900 90,000 △9,100

□뿌리산업육성종합계획수립

80,900 90,000 △9,100경정 80,900,000원

지역산업기반구축사업추진경비 24,300 26,000 △1,700

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800



실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과

정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업기반구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□일반수용비 7,200 8,000 △800

○지역산업기반구축사업관련책자유인등

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

□지역산업기반구축사업추진 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

203 업무추진비 9,500 10,000 △500

03 시책추진업무추진비 9,500 10,000 △500

□지역산업기반구축사업업무추진

4,750 5,000 △250

□신성장산업업무추진 4,750 5,000 △250

경정 4,750,000원

경정 4,750,000원

지역특화산업육성사업 0 11,500,000 △11,500,000

광 0 11,500,000 △11,500,000

306 출연금 0 11,500,000 △11,500,000

광 0 11,500,000 △11,500,000

01 출연금 0 11,500,000 △11,500,000

□지역특화산업육성사업(전액감) 0 11,500,000 △11,500,000

광 0 11,500,000 △11,500,000

지역특화산업육성사업(국가직접지원) 1,800,000 0 1,800,000

306 출연금 1,800,000 0 1,800,000

01 출연금 1,800,000 0 1,800,000

□지역특화산업육성사업 1,800,000 0 1,800,000

IT융복합 탄소소재 및 이차전지 연구기반 300,000 0 300,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

□ IT융복합탄소소재기반구축연구용역 150,000 0 150,000

□이차전지핵심소재기반구축연구용역 150,000 0 150,000

지역산업거점육성 3,692,600 3,368,000 324,600

경북하이브리드부품연구원지원 360,000 200,000 160,000

308 자치단체등이전 360,000 200,000 160,000

01 자치단체경상보조금 360,000 200,000 160,000

□ (재)경북하이브리드부품연구원운영지원

360,000 200,000 160,000경정 360,000,000원

경북그린카부품진흥원운영 190,000 200,000 △10,000

306 출연금 190,000 200,000 △10,000

01 출연금 190,000 200,000 △10,000

□ (재)경북그린카부품진흥원운영지원

190,000 200,000 △10,000경정 190,000,000원

지역산업거점육성사업추진경비 7,600 8,000 △400

202 여비 7,600 8,000 △400



실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과

정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역산업거점육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 7,600 8,000 △400

□지역산업거점육성사업추진 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

국가인적자원개발 컨소시엄사업(국가직접지원) 175,000 0 175,000

308 자치단체등이전 175,000 0 175,000

01 자치단체경상보조금 175,000 0 175,000

□국가인적자원개발컨소시엄사업 175,000 0 175,000

벤처 및 첨단기업육성 1,714,350 1,716,500 △2,150

벤처 및 첨단기업육성추진경비 24,350 26,500 △2,150

201 일반운영비 14,850 16,500 △1,650

01 사무관리비 14,850 16,500 △1,650

□일반수용비 11,850 13,500 △1,650

○우수창업보육센터지정유인등

11,850 13,500 △1,650경정 11,850,000원

202 여비 9,500 10,000 △500

01 국내여비 9,500 10,000 △500

□벤처및첨단기업육성업무추진

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

한방산업육성 6,552,100 5,802,500 749,600

국 3,299,000 1,299,000 2,000,000

광 0 1,500,000 △1,500,000

도 3,253,100 3,003,500 249,600

천연색소산업화센터 구축 2,600,000 1,950,000 650,000

국 2,000,000 0 2,000,000

광 0 1,500,000 △1,500,000

도 600,000 450,000 150,000

403 자치단체등자본이전 2,600,000 1,950,000 650,000

국 2,000,000 0 2,000,000

광 0 1,500,000 △1,500,000

도 600,000 450,000 150,000

01 자치단체자본보조 2,600,000 1,950,000 650,000

□천연색소산업화지원센터조성

2,600,000 1,950,000 650,000경정 2,600,000,000원

국 2,000,000 0 2,000,000

광 0 1,500,000 △1,500,000

도 600,000 450,000 150,000

한방산업육성추진경비 7,600 8,000 △400

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

□한방산업육성추진 7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

경북한방산업 국가전략산업화방안 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000



실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과

정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 한방산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□경북한방산업국가전략산업화방안연구용역 100,000 0 100,000

바이오산업육성 6,419,350 3,642,000 2,777,350

광 2,000,000 0 2,000,000

도 4,419,350 3,642,000 777,350

경북바이오산업연구원 운영지원 610,000 532,000 78,000

306 출연금 610,000 532,000 78,000

01 출연금 610,000 532,000 78,000

□경북바이오산업연구원운영지원

610,000 532,000 78,000경정 610,000,000원

경북바이오벤처프라자 운영지원 600,000 500,000 100,000

306 출연금 600,000 500,000 100,000

01 출연금 600,000 500,000 100,000

□경북바이오벤처프라자운영지원

600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원

바이오산업육성추진경비 9,350 10,000 △650

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

□일반수용비 2,700 3,000 △300

○한방바이오기술운영수용비

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 6,650 7,000 △350

01 국내여비 6,650 7,000 △350

□바이오산업육성추진 6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

메디컬몰드 R&BD기반구축사업 2,600,000 0 2,600,000

광 2,000,000 0 2,000,000

도 600,000 0 600,000

403 자치단체등자본이전 2,600,000 0 2,600,000

광 2,000,000 0 2,000,000

도 600,000 0 600,000

01 자치단체자본보조 2,600,000 0 2,600,000

□메디컬몰드R&BD기반구축사업 2,600,000 0 2,600,000

광 2,000,000 0 2,000,000

도 600,000 0 600,000

섬유산업육성 9,747,100 4,473,000 5,274,100

국 5,220,000 1,050,000 4,170,000

도 4,527,100 3,423,000 1,104,100

첨단메디컬신소재(섬유)개발사업(국가직접지원) 1,500,000 500,000 1,000,000

306 출연금 1,500,000 500,000 1,000,000

01 출연금 1,500,000 500,000 1,000,000

□첨단메디컬신소재(섬유)개발사업

1,500,000 500,000 1,000,000경정 1,500,000,000원

섬유산업육성추진 204,100 210,000 △5,900



실국: 일자리경제본부 부서 : 신성장산업과

정책: 지역전략산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 섬유산업육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 9,500 10,000 △500

01 국내여비 9,500 10,000 △500

□섬유산업육성추진 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

207 연구개발비 194,600 200,000 △5,400

01 연구용역비 194,600 200,000 △5,400

□경북드림텍스밸리조성사업타당성조사

94,600 100,000 △5,400경정 94,600,000원

폐광지역경제자립형개발사업 2,220,000 1,050,000 1,170,000

국 2,220,000 1,050,000 1,170,000

403 자치단체등자본이전 2,220,000 1,050,000 1,170,000

국 2,220,000 1,050,000 1,170,000

01 자치단체자본보조 2,220,000 1,050,000 1,170,000

□폐광지역경제자립형개발사업

2,220,000 1,050,000 1,170,000경정 2,220,000,000원

국 2,220,000 1,050,000 1,170,000

가은 석탄박물관 갱도체험관 설치사업 3,000,000 0 3,000,000

국 3,000,000 0 3,000,000

403 자치단체등자본이전 3,000,000 0 3,000,000

국 3,000,000 0 3,000,000

01 자치단체자본보조 3,000,000 0 3,000,000

□가은석탄박물관갱도체험관설치사업 3,000,000 0 3,000,000

국 3,000,000 0 3,000,000

경상북도 섬유홍보관 및 수출상담회 개최 지원 110,000 0 110,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

02 민간경상보조 110,000 0 110,000

□경상북도섬유홍보관및수출상담회개최지원 110,000 0 110,000

행정운영경비(신성장산업과)(기타/기타) 35,660 39,000 △3,340

기본경비 35,660 39,000 △3,340

기본경비 35,660 39,000 △3,340

201 일반운영비 25,020 27,800 △2,780

01 사무관리비 25,020 27,800 △2,780

□일반수용비 14,220 17,000 △2,780

○신문및잡지구독료등 4,220 7,000 △2,780경정 4,220,000원

202 여비 10,640 11,200 △560

01 국내여비 10,640 11,200 △560

□지역전략산업진흥업무추진

10,640 11,200 △560경정 10,640,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 일자리경제본부 부서 : 에너지정책과

정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 지역에너지사업 개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지정책과 10,105,772 8,311,305 1,794,467

국 8,715,307 7,015,307 1,700,000

특 100,000 0 100,000

도 1,290,465 1,295,998 △5,533

에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 9,865,055 8,069,805 1,795,250

국 8,715,307 7,015,307 1,700,000

특 100,000 0 100,000

도 1,049,748 1,054,498 △4,750

지역에너지사업 개발 9,069,805 7,269,805 1,800,000

국 8,715,307 7,015,307 1,700,000

특 100,000 0 100,000

도 254,498 254,498 0

지역에너지교육및홍보추진 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

도 30,000 30,000 0

201 일반운영비 19,400 22,000 △2,600

국 9,700 11,000 △1,300

도 9,700 11,000 △1,300

01 사무관리비 19,400 22,000 △2,600

□일반수용비 5,000 10,000 △5,000

○지역에너지사업및에너지절약홍보물제작등

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

국 2,500 5,000 △2,500

도 2,500 5,000 △2,500

□위탁교육비 14,400 12,000 2,400

○에너지관련위탁교육비 14,400 12,000 2,400경정 14,400,000원

국 7,200 6,000 1,200

도 7,200 6,000 1,200

202 여비 15,600 18,000 △2,400

국 7,800 9,000 △1,200

도 7,800 9,000 △1,200

03 국외업무여비 7,600 10,000 △2,400

□지역에너지사업담당공무원해외연수비

7,600 10,000 △2,400경정 7,600,000원

국 3,800 5,000 △1,200

도 3,800 5,000 △1,200

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

국 10,000 7,500 2,500

도 10,000 7,500 2,500

02 민간경상보조 20,000 15,000 5,000

□신재생에너지체험홍보행사지원

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 2,500 2,500

도 5,000 2,500 2,500

지역에너지절약사업(보조) 3,745,000 2,045,000 1,700,000

국 3,745,000 2,045,000 1,700,000



실국: 일자리경제본부 부서 : 에너지정책과

정책: 에너지 및 자원개발(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 지역에너지사업 개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 3,745,000 2,045,000 1,700,000

국 3,745,000 2,045,000 1,700,000

01 자치단체자본보조 3,745,000 2,045,000 1,700,000

□고효율조명기구LED교체사업

2,583,000 883,000 1,700,000경정 2,583,000,000원

국 2,583,000 883,000 1,700,000

서민층가스시설개선 199,000 99,000 100,000

특 100,000 0 100,000

도 99,000 99,000 0

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 100,000 0 100,000

□가스절감및안전시설개선(물가관리우수) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

에너지 육성 및 지원사업 795,250 800,000 △4,750

지역개발사업 214,250 215,000 △750

203 업무추진비 14,250 15,000 △750

03 시책추진업무추진비 14,250 15,000 △750

□에너지기후변화대응업무추진

4,750 5,000 △250

□원자력클러스터업무추진 9,500 10,000 △500

경정 4,750,000원

경정 9,500,000원

세계에너지총회지원 516,000 520,000 △4,000

201 일반운영비 166,000 170,000 △4,000

03 행사운영비 166,000 170,000 △4,000

□경상북도홍보관부스임차 46,000 50,000 △4,000경정 46,000,000원

서민생활안정(일반공공행정/일반행정) 176,050 180,000 △3,950

생활에너지안정적공급강화 176,050 180,000 △3,950

도시가스요금산정용역 26,050 30,000 △3,950

207 연구개발비 26,050 30,000 △3,950

01 연구용역비 26,050 30,000 △3,950

□도시가스요금산정용역 26,050 30,000 △3,950경정 26,050,000원

행정운영경비(에너지정책과)(기타/기타) 57,025 61,500 △4,475

기본경비 57,025 61,500 △4,475

기본경비 57,025 61,500 △4,475

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 15,300 17,000 △1,700

□일반수용비 7,200 8,000 △800

○기본사무용품비및기타수용비

7,200 8,000 △800

□급량비 8,100 9,000 △900

경정 7,200,000원



실국: 일자리경제본부 부서 : 에너지정책과

정책: 행정운영경비(에너지정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○에너지정책업무추진급식비

8,100 9,000 △900경정 8,100,000원

02 공공운영비 2,700 3,000 △300

□시설장비유지비 2,700 3,000 △300

○사무용기기등 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 39,025 41,500 △2,475

01 국내여비 39,025 41,500 △2,475

□에너지산업업무추진여비 39,025 41,500 △2,475경정 39,025,000원

재무활동(에너지정책과)(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개

발)

7,642 0 7,642

보전지출 7,642 0 7,642

국고보조금반환 7,642 0 7,642

802 반환금기타 7,642 0 7,642

01 국고보조금반환금 7,642 0 7,642

□고효율조명기구LED교체사업등 7,642 0 7,642


